API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 136r.

Die mercurii, .XXII. octobris, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Canaletes, ville Aqualate, collector seu

arrendator redditum et censuum monasterii Sancti Cucufatis
Vallensis que colliguntur in dicta ville et terminisb, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Iohannem Soler, barbitonsorem
dicte ville, presentem, et onus huiusmodi in vos sponte susci-
pientem, procuratoremc  meum certum et specialem, videlicet, ad
petendum, exhigendum, recipiendum et habendum, pro me et
nomine meod, illas peccunie quantitates que summam de [sic]
decem [sic] septem librarum, .IIII. solidorum, .X. denariorum

MIQUEL TORRAS I CORTINA556

ascendant que sunt scripte et continuate in quodam capibrevio
sive memorialie  per diversas personas debitasf  racione dictorum
censuumg , quod quidem memorialem sive capibrevium vobis de
presenti trado. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
compulsionesh et cetera. Et pro premissis et cetera. In quibuscumque
curiis et cetera, et coram quibusvis oficialibus et cetera. Et ad lites
largo modo et cetera. Promitens habere ratum et cetera, et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum et dicte uxor mee
omnium obligo et cetera. Et ego, dictus Iohannesi  Soler, prcurator
superius constitutus et cetera, acceptans onus dicte procuracionis,
convenio et promito vobis quod dabo curamj  et diligenciam in
colligendo quantitates in dicto capibrevio contentas, et dabo vobis
compotum et racionem de receptis et cetera. Et deliberabo in
manu posse vestris, cum a vobis fuero requisitus, sine dilacione
et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Anthonius Simon, sutor, Bernardus Venrell, mercator,
et Filipus Valles, barberius, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. collector... terminis, interlineat al damunt de maritus Violantis, filie Micaelis
Vila, quondam, mercatoris dicte vile. c. segueix, cancel·lat, meum et dicte
uxoris. d. segueix, cancel·lat, et dicte uxoris mee. e. segueix, cancel·lat,
contentas et. f. segueix, cancel·lat, tam. g. dictorum censuum, interlineat;
segueix, cancel·lat, pensionum censualium mortuorum quam aliis eciam
quibusvis racionibus, iuribus, titulis sive causis. Et inde apocham vel
apochas. h. segueix, cancel·lat, retroclamas et cetera. Salarium vestrum
cotidianum de quo protestare possitis, penas accusandum. i. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. j. curam, lectura dubtosa.

500

[1477, octubre, 22. Igualada]

Fra Pere Aguilera, prior del monestir de Sant Agustí, de la vila
d’Igualada, amb consentiment de fra Vicenç Girona, mestre
en teologia i prior provincial d’Aragó i Catalunya, ven a Antoni
Simó, sabater de la mateixa vila, una eixida o pati de terra
que es troba al rafal superior de la vila pel preu de 20 sous;
aquesta eixida és tinguda pels senyors de la vila amb un cens
d’1 òbol, i pel mateix comprador amb un cens de 2 diners;
els venedors signen l’àpoca corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 136v.

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 557

[f. 136v] In Dei nomine. Ego, frater Petrusa  Aguilera, prior
monasterii Sancti Augustini, infra terminos Aqualate constructi,
agens in hiis cum interventu et famab  fratres conventualium dicti
monasterii inferius firmantium et consententium, et cum aucto-
ritate et decreto reverendi fratris Vincencii Gerona, magistri in
Sacra Pagina, prioris provincialis totus provincie Aragonie et
Cathalonie, gratis et ex certa sciencia, nomine dictus conventus
et monasteriic et succesorem in eodem, vendo et ex causa
vendicionis concedo vobis, Anthonio Simon, sutori dicte ville
Aqualate, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totam illam
exitam sive patium terre constructum in rafali superiori dicte
ville, quemd, titulo legati per dominam Iohannam, uxor Petri Sala,
quondam, fusterii, facte, cuiusdam fratri dicti monasterii, eidem
monasterio pertinet et spectat. Prout terminatur ab una parte
cum quodam patio sive exita heredium Petri Palagri, quondam,
corderii dicte ville; ab alia parte cum vico sive camino publico;
ab alia parte cum exita domine Sancie, uxor Iohannis Vall,
quondam; et ab alia parte cum valle veteri dicti rafali. Et tenetur
per dominos dicte ville, ad censum oboli; et tenetur eciam per
vos, dictum emptorem, ad censum duorum denariorume, ut hec
instrumenta antiquis habent videri et cetera. Hanc autem et cetera.
Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Tradens possessionem
et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium
vero predictorum que vobis vendo est viginti solidorum
Barchinone. Et ideo, renunciando et cetera, dono et remito et
cetera. Promito facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor ac
dictum monasterium tenebitur de eviccione et cetera. Et solvam
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et iura
dicti monasterii. Ad hec nos, frater Franciscus Roures, baccallarius,
frater Bernardus de Fontayna, et frater Anthonius Dalmacii,
professor et cetera, laudantes consentientes.